
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Первомайский 

                   Балашовского района Саратовской области»______________ 
412321, Саратовская область, Балашовский район, п. Первомайский, ул. Молодѐжная д. 1, тел. (884545)7-66-30 

 

 

Приказ №  107  от  31.08.2023г. 
 

Об  утверждении образовательных программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

МОУ СОШ п. Первомайский в 2023-2024 учебном году. 

    Во исполнении контрольных точек дорожных карт федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», реализуемого 

в 2023 году, на основании Распоряжение Правительства Саратовской области 

от 22 октября 2020 г. N 309-Пр "О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Саратовской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, в 2021-2023 годах" (с 

изменениями и дополнениями) 

Приказываю: 

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе 

центра «Точка роста» МОУ СОШ п. Первомайский в 2023-2024 

учебном году: 

1.1. Общеобразовательные программы: 

- «Биология» (5-11 классы) 

- «Физика» (7-11 классы) 

- «Химия» (8-11 классы) 

          1.2. Программы дополнительного образования: 

                     - «Элементы. Соединения. Вещества.» (8-11 классы) 

                     - «Удивительное рядом» (8-11 классы)  

                      - «Рассказы о былом: Легенды Поволжья» (3-7 классы) 

                      - «Вокруг Света» (7-8 классы) 

                      - «Летопись Родного края» (4-8 классы) 

                      - «Мир шахмат» (1-8 классы) 

                      - «Окружающая среда» (5-8 классы) 

                      - «По страницами живого мира» (7-11 классы) 

                      - «Азбука натуралиста» (1-4 классы) 

       2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор:                                     С.А.  Коблов 


